1 REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DB JANEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

Ofício n"266/2023

Itatiaia , 23 de outubro de 2023.

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20,
CEP: 21.580-000 rtatiaia/RJ

Centro, ftatiaia/RJ

Assunto: reitero o oficio 2o2-2o23 solieiüo estudo de
viabilidade para iJ.r:minação púbJ.ica na Rua AÀ/
Fazendinha.

Excelentissimo senhor secretário de obras ALTAMTR cAMpos
BARRETO FrLHo, venho através deste oficio, com cópia paraÀdministração Regional de Penedo, reiterar o oficio 202-2023solicito estudo de viabilidade para iluminação púbrica na RuaAA, Eazendinha.

A Rua AA é uma via sem saida, local tzada após a pousada
shangrrl11a, sendo a primeira rua à direita e depois primeira ruadirelta. Atualmente, moradores enfrentam um problema de falta deiluminação adequada. o último poste de iluminação encontra_se
apenas até a metade da rua, deixando a outra metade na escuridão.Esta sltuação tem causado preocupação para os moradores locais.Gostaria de destacar a importância de uma iluminação pubrica
adequada nessa área - A1ém de facilitar a mobilidade dos pedestrese veiculos, uma iluminação eficiente também contribui para aseguranÇa dos moradores. Há relatos de ocorrências envol-vendoanimais de ativldade noturna.

Diante disso, solicito a instalação de, pelo menos, maisdois postes de il-uminação publica na Rua. segundo moradores essamedida será suficiente para ilumlnar adequadamente toda aextensão da rua, melhorando as condlçÕes de seguranÇa etranquilidade para os residentes.
Mediante a tudo exposto, solicito a a

Executivo para a solução do problema.

Atenciosamente,

Ção do Poder

Albino Silva
0r

idente etoli

Dúe LtrileÍ!til elir,iasjt; eln rilrrs r,.ias de igua

R fl{- h lllD{l

[-iÁ] r1: i t

Eu§\ô§--/_\L

?

\""

I\àra «\

de

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANETRO

Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

Parabéns Vereadsr!
Aqui na Rua AA{lado sem saída} preeisamos de
podas preventivas e iluminação pública, pois
faltam 2 postes para a iluminação chegar até o
fim da rua.

2 c curtir Hesponder rríensagem ücurtar r S

.roÃo

Câmara
Av. dos Expedicionár j-os,

TEL. : (24
vereadorj

l)ccumenrr-r errr ii:do rln tlrras r,ías *ir: iguaI tei:r

tt[:t. ]:llit)():

ÀTBINO SII\rA

cipal. de ltatiaia.
205- Centro-ItatiaiaIRJ-CEp: 27580_000

) 3352-2245 - Ramat-: 206
oaomarciocmi Ghotmail . com

f).\ l;\: i i